Администрация Северного сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.01.2016
	№ 5

	О проведении на территории

Северного сельсовета профилактической операции

«Жилище 2016»

В соответствии со ст.18,19 и 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  во исполнение постановления   Правительства  Нижегородской области от 26 июня  2008 г. № 253 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и жилищного фонда на  территории муниципальных образований Нижегородской области», решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Нижегородской области, в целях обеспечения пожарной безопасности и повышения эффективности мер по предупреждению пожаров и гибели людей в населенных пунктах и жилищном фонде на территории Северного сельсовета, во исполнение постановления администрации Варнавинского муниципального района от 11.01.2016 г. №4,  Администрация Северного сельсовета

   п о с т а н о в л я е т:
1. В период с 12 января по 01 июля  2016 года провести на территории Северного сельсовета операцию «Жилище – 2016»:

1.1. Составить и утвердить график проверок жилого фонда, обратив особое внимание на посещение неблагополучных семей.

1.2. Инструктору по пожарной безопасности Администрации Северного сельсовета активизировать работу по проверке соблюдения населением мер пожарной безопасности, с выдачей памяток и с последующей фиксацией в типовом журнале противопожарного инструктажа.

1.3. Организовать и провести  на территории Северного сельсовета собрания (сходы) с населением по разъяснению мер пожарной безопасности в жилом фонде, в том числе при подготовке к весенне-летнему периоду (не менее двух)
1.4. Предварительно согласовав с ОДН по Варнавинскому району (руководитель А.А. Сидоренков), сотрудниками полиции, представителями социальной защиты населения, провести совместные рейды по проверке мест общего пользования многоквартирных домов, жилых домов, многодетных и неблагополучных семей.
    1.5. Своевременно производить очистку от снега подъездов и площадок для забора воды у пожарных водоисточников.
1.6. Для проведения противопожарной профилактической пропаганды в жилом фонде, привлекать  работников ПЧ-125 (по согласованию) и добровольной пожарной охраны, а также депутатов сельского Совета Северного сельсовета.
2. Контроль за постановлением оставляю за собой.
Глава Администрации

Северного сельсовета                                                          В.В. Шишина